
Contacto

Teléfono 928727200
Fax 928727308
Correo Electrónico contratacion@santaluciagc.com

Dirección Postal

Avda. de las Tirajanas, 151
(35110) Santa Lucía de Tirajana (Gran Canaria) España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 015/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2019 a
las 13:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santaluciagc.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SY6%2FZNIDYFEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de alimentos y otros artículos del Ayuntamiento de Santa Lucía

Valor estimado del contrato 1.337.751,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 248.938,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 232.652,37 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15894600 - Alimentos para bocadillos.
15980000 - Bebidas sin alcohol.
33700000 - Productos para la higiene personal.
39221000 - Equipo de cocina.
39221180 - Utensilios para cocinar.
39224000 - Escobas y cepillos y otros artículos de diversos tipos.
39224300 - Escobas y cepillos y otros artículos de limpieza del hogar.
39514000 - Ropa de tocador y de cocina.
39525600 - Paños de cocina.
39830000 - Productos de limpieza.
44410000 - Artículos para baño y cocina.
85312200 - Reparto a domicilio de alimentos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
El suministro se entregará en las instalaciones y dependencias reseñadas en el PCAP. El suministro del lote 11 se
entregará en un comercio de la empresa adjudicataria situado a menos de 3 kilómetros de las O. Mples.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Avda. de las Tirajanas, 151
(35110) Santa Lucía de Tirajana España

http://www.santaluciagc.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SY6%2FZNIDYFEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ADJUDICAR a las empresas que se reseñan por su oferta realizada:

 LOTE 1, Lácteos y derivados: 

A la empresa HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA, S.L., con CIF núm. B-35707587, por el porcentaje de baja ofertado:
CUATRO CON SESENTA Y CINCO POR CIENTO, 04,65 % 

 LOTE 2, Carnes, huevos y embutidos: 

A la empresa HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA, S.L., con CIF núm. B-35707587, por el porcentaje de baja ofertado:
TRES CON CUARENTA Y CINCO POR CIENTO, 03,45% 

 LOTE 3, pescados y mariscos: 

A la empresa HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA, S.L., con CIF núm. B-35707587, por el porcentaje de baja ofertado:
CERO CON SETENTA Y CINCO POR CIENTO, 00,75% 

 LOTE 4, Congelados: 

A la empresa HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA, S.L., con CIF núm. B-35707587, por el porcentaje de baja ofertado:
CUATRO CON SESENTA Y CINCO POR CIENTO, 04,65 % 

 LOTE 5, Frutas y Verduras: 

A la empresa VELGE ALIMENTACIÓN, S.L., con CIF núm. B-76154368, por el porcentaje de baja ofertado: VEINTE POR
CIENTO, 20,00 % 

 LOTE 6, Pan y derivados: 

A la empresa HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA, S.L., con CIF núm. B-35707587, por el porcentaje de baja ofertado:
CINCO CON VEINTICINCO POR CIENTO, 05,25 % 

 LOTE 7, Higiene Personal: 

A la empresa HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA, S.L., con CIF núm. B-35707587, por el porcentaje de baja ofertado:
CINCO CON VEINTICINCO POR CIENTO, 05,25 % 

 LOTE 8, Productos de limpieza y menaje: 

A la empresa EXCLUSIVAS ARCAN, S.L., con CIF núm. B-35397108, por el porcentaje de baja ofertado: VEINTISÉIS
POR CIENTO, 26,00 % 

 LOTE 9, Legumbres, cereales, frutos secos, aceite, azúcar, sal, café, postres, dulces, latas y conservas: 

A la empresa HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA, S.L., con CIF núm. B-35707587, por el porcentaje de baja ofertado:
CUATRO CON SESENTA Y CINCO POR CIENTO, 04,65 % 

 LOTE 10, Bebidas edulcoradas: 

A la empresa HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA, S.L., con CIF núm. B-35707587, por el porcentaje de baja ofertado:
CINCO CON VEINTICINCO POR CIENTO, 05,25 % 

 LOTE 11, Vales de productos de primera necesidad: 



A la empresa HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA, S.L., con CIF núm. B-35707587, por el porcentaje de baja ofertado:
CINCO CON VEINTICINCO POR CIENTO, 05,25 % 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 11
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lácteos y derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 12.168,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.372,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA SL
NIF B35707587
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe474fff-e7fb-4933-9b05-3706e750acb8


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Precio de la oferta más baja 3,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 4,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Carnes, huevos y embutidos

Presupuesto base de licitación
Importe 6.316,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.903,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA SL
NIF B35707587
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2019

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Pescados y mariscos

Presupuesto base de licitación
Importe 3.852 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA SL
NIF B35707587
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Congelados



Precio de la oferta más baja 3,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 4,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Presupuesto base de licitación
Importe 9.662,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.030 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA SL
NIF B35707587
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Frutas y verduras

Presupuesto base de licitación
Importe 11.074,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias



Precio de la oferta más baja 3,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 20 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VELGE ALIMENTACION S.L
NIF B76154368
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5
Fecha de Formalización 06/08/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Pan y derivados

Presupuesto base de licitación
Importe 11.306,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.566,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 4,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 5,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA SL
NIF B35707587
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Higiene personal

Presupuesto base de licitación
Importe 14.290,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.356 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA SL
NIF B35707587



Precio de la oferta más baja 4,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 5,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Productos de limpieza y menaje

Presupuesto base de licitación
Importe 21.536 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.127,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Exclusivas Arcan S.L.
NIF B35397108
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26 EUR.



Precio de la oferta más baja 4,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Legumbres, cereales, frutos secos, aceite, azúcar, sal, café, postres, dulces, latas
y conservas

Presupuesto base de licitación
Importe 25.959,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.261 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA SL
NIF B35707587
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019



Precio de la oferta más baja 3,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 4,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Bebidas edulcoradas

Presupuesto base de licitación
Importe 4.371,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.085,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA SL
NIF B35707587
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2019



Precio de la oferta más baja 4,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 5,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 4,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 5,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Vales de productos de primera necesidad

Presupuesto base de licitación
Importe 128.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HIJAS DE FRANCISCO ORTEGA SL
NIF B35707587
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11
Fecha de Formalización 18/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Lugar

Salón de Juntas

Dirección Postal

(35110) SANTA LUCÍA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 11

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/02/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2019 a las 23:59
Observaciones: Se deberá tener en cuenta que el horario de la PLACSP es el horario peninsular, a efectos de
presentación de proposiciones y documentación complementaria

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Salón de Juntas

Dirección Postal

(35110) Santa Lucía de Tirajana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/02/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SxFluzMXwkSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/12/2018

Identificador de publicación 2018/S 248-574969
Fecha de publicación 26/12/2018
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:574969-2018:TEXT:ES:HTML&tabId=0

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ( Porcentaje de baja ofertado)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000004784121 |  2019-675758 | Fri, 20 Dec 2019 13:37:53:958 CET 70178473704793731636049488542873058873UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SxFluzMXwkSmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:574969-2018:TEXT:ES:HTML&tabId=0

